CONTRATANTE:
CoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe sERVtços

CONTRATANTE:

CONTRATADA: G A ASSESSORIA E coNSULToRtA EMPRESARTAL LTDA, com sede matrizna cidade de Maringá - PR, inscrita no CNPJ sob o no 1g.236.g Tgtoool-67, neste ato representadapor sua sócia administradora ADRIELLY cosrA, inscrita no cpF/MF no 016.2g6 .301-24.

DO OBJETO DO CONTRATO:

cláusula ía' o presente contrato tem como oBJETo, a prestação de serviços de regularização
fundiária, consoante o que determina o provimen to o2t2o22 do Tribunal de Justiça do estado doParaná' especificamente, para realizartodos os atos necessários em nome do(a) CoNTRATANTE
para fins de promovera regularização dos imóveis abaixo descritos situados no Bairro coroados,em Guaratuba/PR' em nome do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição
voluntária, por intermédio do programa Moradia Legal.

1l lmóvel í: e05 L06

Parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte GoNTRATANTE, a regutarização fundiáriado imóvel descrito será efetuada pela forma de desmembramento, resultanão em 0i (um) lote,estando ciente dos custos da prestação de servíço.

DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

Gláusula 2a' o(A) CoNTRATANTE se obrige a apresentar às CoNTRATADAS todos os
documentos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de reguÍarização, bem
como se responsabiliza pela veracídade de todas as informações prestadas, quando solicitado.
cláusula 3a' o(A) CoNTRATANTE se obriga a comunícar qualquer alteração nos seus dados
(telefone, e-mail ou endereço) às CONTRATADAS.

NOM E: MARIA NANCI BCHTLOF F PEREI RA
toNAC E:NALIDAD BRAS LEI RA

ESTAVELESTADO CIVIL: UN

DO LAR
RG:3.937 655.5 SESP/PR

CPF 959.568.089_34

UARATU
ENDE RE RUAÇo: FRANCISCO G No3UNZ, 3 EMCOROADOS G BA/P RTELEFONE: 4 1 I 9534-4348

VAENOM RJAI GALDI NO DA S IL
NAC ONALI DADE BRASILEIRO
ESTADO ESTAVEC tvt L: UN tÃo L

: PEDREIRoPROF

RG: 5.594.374-5 SESP/PR
642.550.009_30

GUARATU
END RUA FRANCEREÇO rsco GU 1N03NZ, COR3, OADOS EM RBA/PTELEFONE I 9534-4348

CPF:

(41)

cláusura 4a: As ..NTRATADAS se comprometem a executar todo serviço com o zero que lhe é
inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a)CONTRATANTE
DOPAGA MENTO:

Cláusula 5a. Os serviços objeto
CONTRATADAS no valor totat de

s deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

(de acordo com a cláusqia_-l1, em uma das condições abaixo:

ser nz o

(J À vista, na data de autorização da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, comincidência Ce 10% (dez por cento) de desconto;
(-) Entrada no valor de Rg e o rêmanescente parcelado em

30 0 mt nt

es, em parcêlas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento parâ
de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta

fX-) Parcerado em 06x (seis) vezes, em parceras sucessivas, no boreto bancário, com vencimento
das parceras para todo dia 12 (dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto
desta cláusula;

Parágrafo primeiro: conforme determinação apresentada pera comissão do programa .Moradia
Legal", a cobrança dos varores da prestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação
dada pela via judicial, que se viabiliza com o,,despacho inicial,,da demanda.
Parágrafo segundo: No caso dê atraso nos pagamentos, a coNTRATANTE estará
automaticamente em mora, arcando com juros de í% (um por cento) ao mês com correÇão
monetária INPC e multa de 2% (dois por cento).
Parágrafo terceiro: Havendo atraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de quarquer das
parcelas' ocorerá o vencimento antecipado das parceras vincendas e poderá o coNTRATADo
proceder a execuoão judicial da integralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.
Parágrafo quarto: Na hipótese de parceramento dos varores, haverá a incidência de juros
sucessivos, na seguinte proporção: de og a 24 parceras, haverá incidência de 10/o (um por cento)
de juros ao mês cor prestação; e de 25 a 36 parceras, haverá íncidência de 1,2o/o (um virgura dois
por cento) de iuros ao mês por prestação.

Parágrafo quinto: Na hipótese de pagamento dos varores em única prestação, ou seja, à vista,
haverá a reduÇão de 1Oo/o (dez Dor cento) do valor do contrato em favor da parte CONTRATANTE.

vez

todo dia

cláusula;

DO PRAZO T)E VIGÊN CIA E RESCI o:
cláusula 6a. o presente contrato terá duração por prazo determinado, a contar da data da
assinatura do instrumento, até a data da efetiva entrega do título translativo de propriedade em
nome do(a) COt|TRATANTE.

cláusula 7a. o inadimpr--mento dos pagamentos, descumprimento de cráusura contratuar,
alegações in'r:ri'ídicas ou n'lera desistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente
"falta"), acârretará imediata rescisão deste contrato, restando devidos os valores previstos na
cláusula 5a, a títuro de ressarcimento e reparação de danos causados, da seguinte forma:

Parágrafo primeiro: ocorrendo a falta no período entre a assinatura do contrato e ajuizamento da
demanda, será devido o varor correspondente a 50% (cinquenta por cento) do varor integrar do
contrato.

Parágrafo segundo: ocorrendo a farta após a hipótese do parágrafo acima, será devido o varor
integral contratado.

cláusura 8e. A oadir cro momento do protocoro do pedido iniciar de regurarização com os dados
do(a) ..NTRANTE e sua rivre escorha quanto a forma do pagamento, poderá ser preiteada a
rescisão do contrato, poré^,
paqos. g daqprê's-Íaçlies- que virão a vencer,visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram
executados. momento que se aguarda somente, o desfecho processual.
cláusula ga Acaso solicitada transferência do titutar que participa da regularização funcÍiária, estâ
somente será possíver desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:
Parágrafo primeiro: ApresentaÇão e aprovação dos novos documentos necessários para integrar
o novo integrante do grupo, conforme exigências necessárias.
Parágrafo seç;undo: euitação integrar do varor da prestação de serviço, que descreve os varores
previstos ne Cláusula 5a supra.

Parágrafo terceiro: pagamento do varor correspondente a 1oo/o (dez por cento) do varor totar
contratado no ato da formalização da transferência, a título de custos administrativos.

DO FORO:

cláusula ga. Pâra dirimir quaisquer controvérsias oriundas do coNTRATo, es partes eregem o foro
da coma.ca de Ír.4aringá - pR.

Por estarem assim justos ê contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de iguar teor

Guaratuba - PR, 4de o de 2025
CONTRATANTE

I MARIA NANCI BCHTIOFF PEREIRA

filo^*/ o^^' \)cHl LorF p;
Bpi Bo.

Testemunha
Nome: Matheus Hennqu

COÀ'TRATANTE

.IAIR GALDINO DA SILVA

G AASS

EM

Testemunha 2
Nome. Christiane Fo a

SULTORIA

TDA

r'

ESARIAL

C

cPF. 090.501 029-99
nesso

/ar yail,,rrzo /o u./-u

CPF: 784.542.129-49